6. ġevkânî (ö. 1250/1834) de es-Seylü‟l-cerrâr.
12

B. Modern AraĢtırmalar

Modern dönemde Ġslam borçlar hukuku alanında çok sayıda araĢtırma

yapılmıĢtır. Ancak konumuzla ilgili yeterli sayıda çalıĢmanın yapıldığı söylenemez. Bu

araĢtırmalara, Türkiye‟de ve yurt dıĢında yapılan çalıĢmalar Ģeklinde tasnif ederek

bakabiliriz.

Bunun üzerine Ġbn Ebî Leylâ‟ya giderek iki alimin söylediklerini nakledince

bana Ģu cevabı verdi: “Onların sana ne dediklerini bilmem; bana HiĢam b. Urve

(ö.146/763) babasından o da Hz. AiĢe‟den (ö. 58/678) Ģunu haber verdi: “Rasûlulllah

(s.a.s) bana Berîre‟yi (r.a) (ö.60/680) satın alıp âzad etmemi emretti. Sahibi, velâyet

hakkının kendisinde kalmasını Ģart koĢmuĢtu. Bunun üzerine Rasûlullah (s.a.s) Ģöyle

buyurdu: “Allah‟ın kitabında olmayan şart bâtıldır.” ġu halde satıĢ caiz, Ģart bâtıldır.”

Hanefî mezhebinde bu Ģartlar, ittifakla geçersizdir. Ancak, bu Ģartların tespitinde

farklı görüĢler mevcuttur.
392

ġâfiî mezhebinde Ġbn Huzeyme (ö. 311/924) ve Ġbn Münzîr (ö.319/931) gibi

hukukçulara göre bu Ģartlar sahihtir. Bu iki hukukçunun dayanağı Câbir (r.a) hadisidir.

Ancak, mezhepte sahih görüĢ bunun aksinedir.
393

Zâhirîler ile Zeydiyye mezhebinin konuyla ilgili yaklaĢımları Hanefî ve ġâfiî

mezheplerine yakındır.